
sä ajoin, kun takapenkillä istunut 
eläkkeellä oleva isäni tokaisi toi-
menpiteeni olevan laittoman. Isä 
väitti jopa jonkun kaverinsa saa-
neen moisesta tempusta sakot. Mi-
nä en ole tällaisesta pykälästä kos-
kaan kuullutkaan. Naapuri kertoi, 
ettei siitä voi sakkoa saada, koska 
kielto on vain ohjeellinen. 

Mikä tässä on totuus?
”ÄIMÄN K ÄKENÄ”

■	TIELIIKENNEASETUKSEN 18 
§:n mukaan taajaan asutun alu-
een ulkopuolella on käytettävä kul-
kusuunnassa oikealla olevaa pysä-
köintipaikkaa, mikäli mahdollis-
ta. Sanat ”mikäli mahdollista” ker-
tovat kysymyksessä olevan ohjeen. 
Ohjeen vastaisesta toiminnasta ei 
voi saada sakkoa.

Vielä oleellisempi asia on, että 
kyseinen lainkohta kumottiin run-
sas 30 vuotta sitten tieliikennelain 
kokonaisuudistuksen astuessa voi-
maan. Pykälän kumoamista lain 
esitöissä perusteltiin sillä, että se ei 
ollut tarpeellinen ja että ”vastaa-
vaan tulokseen voidaan, milloin 
siihen on syytä, päästä paikallisin 
liikennejärjestelyin”. 

Eli jos jossakin paikassa vasem-
manpuoleiselle pysäköintialueel-
le kääntyminen on vaarallista tai 
liikennettä haittaavaa, se voidaan 
kieltää liikennemerkeillä. Joll-
ei näin ole tehty, vasemmalle saa 
kääntyä samojen sääntöjen puit-
teissa kuin yleensäkin.

OLAVI LEMPINEN 

Monkey  
ei ollut mopo
■	TEKNIIKAN Maailma 13/2014 
kertoo 50 vuotta sitten -sivuillaan 
(s. 66–76) pienen tarinan Hon-
da Monkeysta. Kuten kuvasta nä-
kyy, rekisterikilpi edessä paljastaa 
sen rekisteröidyn kevytmoottori-
pyöräksi, joten huippunopeus 60 
km/h on laillinen.

TERO KULMALA
 

■	KIITOS tarkkasilmäisestä huomi-
osta! Saimme kiinni jutun kirjoitta-
jan Kari Craeliuksen, joka muisteli, 
että Monkey rekisteröitiin siihen ai-
kaan moottoripyöräksi. Kevytmoot-
toripyörää ei vielä säädöksissä tun-
nettu. Mopoilla taisi olla rajoitus 
40 km/h, mutta Monkeyllä sai siis 
laillisesti – vaikkei aina turvallisesti 
– ajaa kuuttakymppiä.

MATTI KORJULA

Mikä ratkaisee?
■	ERÄÄN lehden kolumnissa toi-
mittaja rehvasteli pyöräilystään jal-
kakäytävällä ja kummasteli muiden 
reaktioita. Minä puolestani kum-
mastelen toista asiaa. Kun 11-vuo-
tiaasta tulee 12-vuotias, polkupyö-
räily jalkakäytävällä muuttuu kiel-
letyksi. Miksi  se 11-vuotiaana olisi 
yhtään turvallisempaa pyöräilijälle 
itselleen tai jalankulkijoille?

”KYLLÄ KULKEE”

■	NYKYISEN lain esitöissä halli-
tuksen esityksessä ei ollut mainin-
taa jalkakäytävällä pyöräilemisen 
sallimisesta alle 12-vuotiaille, vaan 
sen lisäsi pykälään eduskunnan lii-
kennevaliokunta. Asiakirjoista ei 
ilmene, miksi ikäraja vedettiin juu-
ri tuohon kohtaan.

Ilmeisesti runsas 30 vuotta sitten 
ajatuksena oli turvata tietyn ikäis-
ten lasten liikkumista sen ajan pol-
kupyörillä. Nykytilanne on ratkaise-
vasti toinen. Niin laillisesti kuin lait-
tomastikin jalkakäytävällä pyöräile-
vät yltävät nopeuksiin, joissa vaara 
kaikille osapuolille on melkoinen. 

Ratkaiseva vaaran aiheuttaja ei 
ole ikä vaan vauhti. Jalkakäytä-
vällä ei ole viereisestä ajoradasta 
poikkeavaa nopeusrajoitusta. La-
ki jopa lupaa alle 12-vuotiaalle häi-
riön aiheuttamisen jalankulkijoille, 
kunhan se ei ole ”kohtuutonta”.

Tieliikennelain kokonaisuudis-
tusta valmistelevan työryhmän soi-
si miettivän tätä asiaa nykypäivän 
valossa. Pitäisikö ikäraja poistaa 
kokonaan mutta säätää jalkakäy-
täväpyöräilylle kaksi ehtoa? Ensin-
näkin sen pitäisi tapahtua ”kävely-
nopeudella”, joka on vaatimuksena 
tällä hetkellä tietynlaisille invalidi-
ajoneuvojoille jalkakäytävällä aja-
miseen. Toiseksi ajaminen ei sai-
si aiheuttaa häiriötä jalankulkulii-
kenteelle.

Tällainen sääntömuutos sopi-
si varmaan eläkeikäisille ja pienem-
mille lapsillekin, mutta sopisiko se 
niille, jotka laittomasti ajavat nykyi-
sin jalkakäytävillä ja vielä huikeilla 
tilannenopeuksilla? Tuskinpa.

OLAVI LEMPINEN

postilaatikko
POSTILAATIKKO @TEKNIIKANMAAILMA.FI

Tarpeeton kielto
■	LOMAREISSULLA heräsi autos-
samme kysymys tien vasemman-
puoleisen levähdysalueen käytöstä. 
Olin kääntymässä tuollaiselle alu-
eelle ja kytkin suuntavalon hyvis-
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